Тада је у Милановој спољној политици настао велики заокрет: по повратку из Петрограда кнез је 09/22. јуна 1881. посетио Беч, где је са аустријским министром иностраних послова Хајмерлеом и са Бенијамином Калајем уговорио потписивање Тајне конвенције.<sup>1</sup>

После овог договора састављена је Тајна конвенција, коју је 16/28. јуна 1881. у име Србије подписао Чедомиљ Мијатовић (Београд, 1842 – Лондон, 1932), тадашњи министар иностраних дела и личност од највећег поверења кнеза Милана, а у име царског и краљевског величанства амбасадор у Србији Габријел

---

<sup>1</sup> Гргур Јакшић, *Из новије српске историје, Абдикација краља Милана и друге расправе*, Просвета, Београд, 1953, стр.